1) Cilicia, Galatia, Lycia; Pamphylia.

2) Lege votată după propunerea lui A. Gabinius, în 6 a. Ch.:

3) Oraș din Armenia mică.

4) La începutul sau sfârșitul unei campanii se făcea un sacrificiu (*suovetaurile*) pentru a imploră pe zei sau a le mulțumi.

5) Împăratul era comandantul tuturor armatelor.

XXVII. Mox iter L. Lucullo¹ quondam penetratum, aperiis quæ vitutas ob&æpserat, pergit. Et venientes Tiridatis Vologesisque de pace legatos haud aspernatus, a Iungt iis centuriones cum mandatis non immittibus: nec enim adhuc eo ventum, ut certamine extremo opus erit. Multa Romanis secunda, quædam Parthis evenisse, documento adversus superbiam. Proinde et Tiridati conducere intactum vastationibus regnum dono accipere, et Vologesen melius societate Romana quam damnis mutuis genti Parthorum consultrum. Scire² quantum intus discordiarum, quamque indomitas et præferoces nationes regeret: contra imperatori suo immotam ubique pacem et unum id bellum esse. Simul consilio terrorem aijicere, et magistanas³ Arminios, qui priui a nobis defecerant, peluit sedibus, castella eorum exscindit; plana, edita, validos invalidosque pari metu complet.

XXVIII. Non infensum nec cum hostili odio Corbulonis nomen etiam barbaris habebatur, eoque consilium ejus fidum credebant. Ergo Vologeses neque atrox in summam⁴, et quibusdam præfecturis inducias petit: Tiridates locum diemque colloquio poscit. Tempus propinquum⁵ locus in quo nuper obsessæ cum Pæto legiones⁶ erant barbaris delectus est ob memoriam lætioris sibi rei. Corbuloni non vitatus, ut dissimilitudo fortunæ gloriam augeret. Neque infamia Pæti arg batur: quod eo maxime patuit, quia filio ejus, tribuno, ducere manipu-

1) Asupra campaniei lui Lucullus, cf. Plutarch, *Lucull* 24 și 24.

2) *Scire, subințeles' se.*

3) *Megistanas = nobilii.*

4) *In summam, subințeles procis = în tratarea pacii.*

5) *Subințeles delectum est = s'a ales.*

6) Cf. XX, 13.

los atque operire reliquias ma'æ pugnæ imperavit. Dilecta, Tiberius Alexander¹, illustris eques Romanus, minister bello datus, et Vinicianus Annus, gener Corbulonis, non dum senatoria ætate², sed pro legato quintæ legioni impositus, in castra Tiridatis venerè, honore ejus, ac ne metueret insidias, tali pignore³. Vici equites assumpti. Et viso Corbulone, rex prior eqno desiluit : nec cunctatus Corbulo, sed pedes uterque dexteræ⁴ misuere.

XXIX. Exin Romanus laudat juvenem, omissis præcipitibus⁵ tuta et salutaria capessentem Ille, de nobilitate generis multum præfatus, cetera temperanter adjungit : iturum quippe Romanum laturumque novum Caesari decus non adversis Parthorum rebus supplicem Arsacidem tum placuit Tiridaten ponere apud effigiem Cæsaris⁶ insigne regium, nec nisi manu Neronis resumere : et colloquum osculo finitum. D. in paucis diebus interjectis, magna utrumque specie, inde eques compositus per turmas e insignibus patriis, hinc agmina legionum stetere fulgentibus aquilis signisque et simulacris deum, in modum templi. Medio tribunal sedem curulem, et sedes effigiem Neronis sustinebat. Ad quam progressus Tiridates, cæsis ex more victimis, sublatum capite dia-